
 

 

Zarządzenie nr 167 /XV R/2018 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie zasad stosowania 50 % stawki kosztów uzyskania przychodów  

w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 116 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz.U. 2018, poz. 1668) w związku z art. 22 ust. 9 pkt 3 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 

o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z późn. zm.) oraz 

w związku z pismem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosława Gowina  

nr DBF.WFSN.74.135.2018. HŻ z dnia 23 listopada 2018 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Nauczyciele akademiccy będący pracownikami naukowymi, naukowo-dydaktycznymi  

i dydaktycznymi Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu mają prawo do zastosowania 

kosztów uzyskania przychodów z tytułu korzystania przez twórców z praw autorskich lub 

rozporządzania przez nich tymi prawami, o których mowa w art. 22 ust. 9 pkt. 3 ustawy z dnia 

26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1509,  

z późn. zm.), w wysokości 50% uzyskanego przychodu (dalej jako: podwyższone koszty 

uzyskania przychodu), na zasadach określonych w niniejszym Zarządzeniu. 

§ 2 

1. Podwyższone koszty uzyskania przychodu naliczane będą od: 

 wynagrodzenia zasadniczego, 

 dodatku stażowego, 

 dodatku funkcyjnego, 

 dodatku specjalnego, 

 wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe albo godziny nadliczbowe, nauczycieli 

akademickich, o których mowa w § 1. 

 

§ 3 

Nauczyciele akademiccy, o których mowa w §1, nie mogą korzystać z prawa do obliczania 

podwyższonych kosztów uzyskania przychodów od wynagrodzeń wypłacanych za okres 

nieobecności w pracy, w szczególności: 

1) urlopu wypoczynkowego; 

2) urlopu dla poratowania zdrowia; 

3) urlopu macierzyńskiego, urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu 

rodzicielskiego, urlopu ojcowskiego; 

4) związanej z chorobą pracownika; 

5) z tytułu sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny; 

6) opieki nad zdrowym dzieckiem. 

 

 



 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z zastrzeżeniem, że przepisy niniejszego 

Zarządzenia mają zastosowanie do wynagrodzeń przysługujących pracownikom, o którym 

mowa w § 1, począwszy od 1 października 2018 r.  

 

 

 
wz. Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 
Prorektor ds. Nauki 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 
 

Załącznik: 

 

1. Pismo Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosława Gowina nr DBF.WFSN.74.135.2018.HŻ z dnia 23 listopa-

da 2018 r. 

 

 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 
 

 AOl/MKa 


